FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

[ 1

[NOMERO DE ACTA

004-2024/AS N° 01-2024-MDLA/CS ]

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL

BUENA PRO.

En el Distrito de los Aquijes, a los 24 dias del mes de abril del afio 2024, e
Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 11:45 horas, se reuniero
RGM N° 057-2024-MDLA/ALC, encargado de la preparacién, con
01-2024-MDLA/CS, cuyo objeto de

n el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes- Ica - Ica,

n los miembros del comité de seleccion designados mediante

duccion y realizacién del procedimiento de selecciéon de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE

CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS

AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE |

CA". con Codigo Unico de Inversiones N° 2503652, a fin de OTORGAR LA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

MIGUEL ANGEL

Presidente HERNANDEZ ESPINO

Titular

Suplente

Dependencia:

GERENCIA DE DESARROLLO
TERRITORIAL E
INFRAESTRUCTURA

JIMMY OMAR CAMPOS

Primer Miembro AYALA

Titular

Suplente

Dependencia:

UNIDAD FORMULADORA DE LA
ENTIDAD.

RAUL HUMBERTO

Segundo Miembro NAKASONE VERA

Titular

Suplente

Dependencia:

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO -
OEC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

CONSORCIO SURPERU

Monto adjudicado

S/ 1,084,007.60

BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:
otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE™.

"Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe

ACUERDO ADOPTADO -
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

JIMMY bMAR CAMPOS AYALA RAUL HU'"MBERTO NAKASONE VERA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

[ 1

[NUMERO DE ACTA | 003-2024/AS N° 01-2024-MDLA/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de los Aquijes, a los 24 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes- Ica - Ica,
Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 08:15 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RGM N° 057-2024-MDLAJALC, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDLA/CS, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE
OBRA  “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS
AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Codigo Unico de Inversiones N° 2503652, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segUn orden de prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

MIGUEL ANGEL = GERENCIA DE DESARROLLO
HERNANDEZ ESPINO Dependencia; TERRITORIAL E

Suplente INFRAESTRUCTURA

Presidente

JIMMY OMAR CAMPOS Titular X T UNIDAD FORMULADORA DE LA
AYALA Suplsnts P ' ENTIDAD.

Primer Miembro

Seaunidd MISHEB RAUL HUMBERTO Titular X Dependencia: | YNIDAD DE ABASTECIMIENTO -
au NAKASONE VERA Suplenis P : e

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

SE ANEXA LISTA DE PARTICIPANTES

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente a traves del SEACE sus ofertas en
sobre cerrado:

Fecha de Hora de
presentacién presentacion

N° Nombre o razén social del postor

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MONICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDLA/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA. {MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN
DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DF ICA - DEPARTAMENTO DE ICA¢. con Cédigo
Unico de Inversiones N° 2503652

T e

2 S i } gra
: i

RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion I Hora Presentacion I Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: ¢MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA DEL
I - VINCI, - DEPARTAM E | bdigo Uni nversiones N° 2503652
20494404134 | RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2210472024 07:09:47 Electronico
L

IMITADA
30600017536 | CONSORCIO SURPERU 22/04/2024 222115 Electronico

|: 20604730008 | CONSDRCIO PACIFICO 22/0472024 2322:16 Electronico

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD VER ANEXO N° 01

CONSORCIO PACIFICO VER ANEXO N° 01

Ariculo 28 de |a Ley de Contrataci del Estado. "28.2 Tratandose de ejecucion o consultoria de obras serén devueltas las ofertas que excedan el valor referencial en mas
de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad
presupuestal, En los casos de ejecucién o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas
admitidas, incluido el Valor Referencial”.

Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (...) En el caso de ejecucion de obras, el comité de seleccién devuelve las ofertas que no se encuentren
dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.{...)".




8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SURPERU UNICO
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada contenida en el ANEXO N° 02 de la presente acta, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO SURPERU 105 puntos
10 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
101
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SURPERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NC CORRESPONDE
' FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO N°
03
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
10.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro 10 de la presente acta y Anexo N° 03.
11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO SURPERU
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 NINGUNA VER ANEXO N° 03
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadr@s de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
If
Acta. J -
13

/ 4
/4

- "’J/IMM OMAR CAMPOS AYALA RAUL HUIGBERTO NAKASONE VERA

NOMEBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:
DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS AQ

LISTA DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 -2024-MDLA/CS

Codigo Unico de Inversiones N° 2503652

“MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN
UIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con

Nro. |Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Social e 'reglstro €N |Estado
el procedimiento
1 Proveedor con RUC |10096036502 LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 2024-04-16 00:11:38.0 |Valido
2 Proveedor con RUC |10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 2024-04-21 06:30:27.0 [Valido
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO
3 Proveedor con RUC 20407863250 ANTONIO S.A.C. 2024-04-19 10:42:46.0 |Valido
4 Proveedor con RUC 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-15 15:21:36.0 |Valido
RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE

5 Proveedor con RUC |20494404134 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-21 11:21:44.0 |Valido

CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.
6 Proveedor con RUC |20494565065 2024-04-11 09:25:51.0 |Valido

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &
if: Proveedor con RUC |20494686369 LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-15 18:21:30.0 |Valido
8 Proveedor con RUC [20494889987 | LUMAR CONTRATISTAS GENERALES SRL. |2024-04-11 09:41:12.0 Valido
9 Proveedor con RUC |20495031137 GRUPO FASAS.A.C. 2024-04-16 18:25:32.0 |Valido
10 |Proveedor con RUC [20508461489 ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  [2024-04-21 07:36:00.0 Valido
11 Proveedor con RUC |20517230821 CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 2024-04-12 11:28:58.0 |Valido

CORPORACION INTERNACIONAL RIO
12  |Proveedor con RUC |20533943706 AMAZONAS S.R.L. 2024-04-11 17:32:55.0 |Valido
13 |Proveedor con RUC 20534861185 | JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.AC. 2024-04-17 19:28:16.0 |Valido
GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS

14 |Proveedor con RUC |20534985151 SAC. 2024-04-12 12:39:03.0 |Valido
15 |Proveedor con RUC (20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZAS.A.C. 2024-04-11 17:12:13.0 |Valido
16 |Proveedor con RUC 20547097069 M & S PROYECTS S.AC. 2024-04-11 09:19:57.0 |Valido
17 |Proveedor con RUC |20556159930 CORPORACION NEBCAS S.A.C. 2024-04-15 14:20:06.0 |Valido
18 |Proveedor con RUC [20600017536 | JOPSA CONTRATISTAS SAC-JOPSASAC. |2024-04-15 15:24:12.0 Valido
19 |Proveedor con RUC |20600472233 EFF INGENIEROS E.LLR.L. 2024-04-15 21:25:26.0 |Valido

MONTALVO CONSTRUCTORA'Y CONSULTORIA
20 |Proveedor con RUC 20601059381 E.ILR.L 2024-04-12 19:05:19.0 |Valido
21 |Proveedor con RUC |20601593891 | GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R L. [2024-04-14 02:48:49.0 |Valido
22 |Proveedor con RUC [20603253141 GUIMESAE.ILR.L. 2024-04-16 00:56:49.0 |Valido
23 |Proveedor con RUC [20604730008 ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.AC. 2024-04-11 09:40:03.0 [Valido
24 |Proveedor con RUC |20604749591 FEMSYCON S.A.C. 2024-04-11 08:13:21.0 |Valido

[~ =
V£
ey
] —_—
MIGUEL. ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Jimmy R CAMPOS AYALA RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA

MIEMBRO 1

MIEMBRO 2




ANEXO 01: ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 -2024-MDLA/CS-1
“MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA”. con Codigo Unico de Inversiones N° 2503652

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:

1
ANEXO N° 5- Promesa de
N POSTORES NEoler - |CFRIRCADREER]: | hop 02 ANEXO N° 3 ANEXO NF 4 consorcio con firmas ANEXO N° 6 RESULTADO
Y/0 DNl 5 !
legalizadas,
RVE INGENERDS EMPRESA INDIVIDUAL
! DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o, WUISIS| o ADMITIDO
DE LA ADMISION
LIMTADA
2 |CONSORCIO SURPERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - S/1°084.007.60 ADMITIDO
3 | cONSORCIO PACIFICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE VER ANEXO ANALISIS| g opMmIDO
DE LA ADMISION
1
“ || - B

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION /7

422 | fes
. /
RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA

”
JIMMY owm CAMPOS AYALA
MIEMBRO 1 MIEMBRO 2




/
1

4

4

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES A.S. N° 01-2024-MDSLA/CS

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELAEN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA
DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Cédigo Unice de Inversiones N° 2503652

ANEXO
ANALISIS DE LA ADMISION.
POSTOR: RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 19.
SEGUN PROPUESTA DICE:

CITEM PARTIDA UND |

02.02 | CORTE C/MAQUINA DE TERRENO SUELTOHASA LA SUBRASANTE m2
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:

ITEM | PARTIDA UND

[02.02 | CORTE C/MAQUINA DE TERRENO SUELTOHASA LA SUBRASANTE m3

EL POSTOR HA MODIFICA LA UNIDAD DE MEDIDA DE LA PARTIDA EN MENCION, CAMBIANDO
TOTALMENTE LA DEFINICION DEL METRADO, NO RESPETANDO LO PROYECTADO POR EL CONSULTOR
QUE ELABORO EL EXPEDIENTE TECNICO, ASIMISMO SE INDICA QUE AL MODIFICAR LA UNIDAD DE
MEDIDA ESTARIA MODIFICANDO INDIRECTAMENTE LOS METRADOS PROPUESTOS.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBIJETIVO DEL PROYECTO,
PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 19.
SEGUN PROPUESTA DICE:

L ITEM PARTIDA UND
02.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO m2
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:

ITEM PARTIDA UND |
02.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO m3

EL POSTOR HA MODIFICA LA UNIDAD DE MEDIDA DE LA PARTIDA EN MENCION, CAMBIANDO
TOTALMENTE LA DEFINICION DEL METRADO, NO RESPETANDO LO PROYECTADO POR EL CONSULTOR
QUE ELABORO EL EXPEDIENTE TECNICO, ASIMISMO SE INDICA QUE AL MODIFICAR LA UNIDAD DE
MEDIDA ESTARIA MODIFICANDO INDIRECTAMENTE LOS METRADOS PROPUESTOS.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL PROYECTO,
PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 20.
SEGUN PROPUESTA DICE:

| ITEM PARTIDA UND
101.05.01.06 | JUNTA DE DILATACION Y DETRACCION DE PVC M3
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:
ITEM I PARTIDA UND
05.03.06 | JUNTA DE DILATACION Y RETRACCION DE PVC m |

EL POSTOR HA MODIFICADO:

1.- DICE: DETRACCION.
DEBE DECIR: RETRACCION.
MODIFICAR LA DENOMINACION RETRACCION POR DETRACCION, SON DEFINICIONES TOTALMENTE
DIFERENTES, POR LO CUAL EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION,
RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

\
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES A.S. N° 01-2024-MDSLA/CS

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA
DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Cédigo Unico de Inversiones N° 2503652

2. EL POSTOR MODIFICO LA UNIDAD DE MEDIDA DE LA PARTIDA EN MENCION, CAMBIANDO
TOTALMENTE LA DEFINICION DEL METRADO, NO RESPETANDO LO PROYECTADO POR EL CONSULTOR
QUE ELABORO EL EXPEDIENTE TECNICO, ASIMISMO SE INDICA QUE AL MODIFICAR LA UNIDAD DE
MEDIDA ESTARIA MODIFICANDO INDIRECTAMENTE LOS METRADOS PROPUESTOS.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL
PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N° 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 20.
SEGUN PROPUESTA DICE:

L ITEM PARTIDA UND |
05.04.02 CAMA DE ARENA E=0.15m PARA JUGOS DE NINOS m2 |
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:
ITEM PARTIDA UND
| 05.04.02 CAMA DE ARENA E=0.15m PARA JUEGO DE NINOS m2
EL POSTOR HA MODIFICADO:
1.- DICE: JUGOS.

DEBE DECIR: JUEGOS.

MODIFICAR LA DENOMINACION JUEGOS POR JUGOS, SON DEFINICIONES TOTALMENTE DIFERENTES,
POR LO CUAL EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBJETIVO
DEL PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 20.
SEGUN PROPUESTA DICE:

\_ ITEM PARTIDA UND |
08.01.04 RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO MAT. PROPIO ]
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:

ITEM ] PARTIDA UND

| 08.01.04 RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO MAT/PROPIO m3

EL POSTOR NO HA INCLUIDO LA UNIDAD DE MEDIDA DE LA PARTIDA EN MENCION, CAMBIANDO
TOTALMENTE LA DEFINICION DEL METRADO, NO RESPETANDO LO PROYECTADO POR EL CONSULTOR
QUE ELABORO EL EXPEDIENTE TECNICO, ASIMISMO SE INDICA QUE AL NO CONSIDERAR LA UNIDAD DE
MEDIDA ESTARIA MODIFICANDO INDIRECTAMENTE LA PARTIDA DEL PRESUPUESTO.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL PROYECTO,

PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 20.
SEGUN PROPUESTA DICE:

EEM PARTIDA UND
02.02.02 ACERO f'y=4200kg/cm2 kg
SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:
PARTIDA

ITEM
08.03.01.02

ZAPATAS, ACERO f'y=4200kg/cm2

UND
ke

EL POSTOR HA MODIFICADO:

1.- DICE: ACER

O f'y=4200kg/cm2.

DEBE DECIR: ZAPATAS, ACERO f'y=4200kg/cm?2.

~




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES A.S. N° 01-2024-MDSLA/CS

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: *MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA
L DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Codigo Unico de Inversiones N° 2503652
EL POSTOR HA SUPRIMIDO LA DENOMINACION «ZAPATAS” CAMBIANDO LA DEFINICION DE LA
PARTIDA, POR LO CUAL EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y
OBJETIVO DEL PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

PROPUESTA: ANEXO N? 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 21.

SEGUN PROPUESTA DICE:
ITEM l PARTIDA UND
08.03.03.05 | JUNTA DE DILATACION Y DETRACCION DE PVC m

SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:
CITEM PARTIDA UND |
| 08.03.03.05 | JUNTA DE DILATACION Y RETRACCION DE PVC m \

EL POSTOR HA MODIFICADO:
1.- DICE: DETRACCION.

DEBE DECIR: RETRACCION.
MODIFICAR LA DENOMINACION RETRACCION POR DETRACCION, SON DEFINICIONES TOTALMENTE

DIFERENTES, POR LO CUAL EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION,
RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL
PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

TODOS ESTOS ERRORES NO RESULTAN SER SUBSANABLES DE ACUERDO AL ART. 60.4 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, POR LO QUE CORRESPONDE DECLARAR

NO ADMITIDA LA CITADA OFERTA.

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
/" MIEMBRO 2

AR CAMPOS AYALA
MIEMBRO 1




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES A.S. N° 01-2024-MDSLA/CS \

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA
DEL DISTRITO DE LOS AQUIJES - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA". con Cédigo Unico de Inversiones N°* 2503652

POSTOR: CONSORCIO PACIFICO.
PROPUESTA: ANEXO N?® 6.
DESAGREGADO DE PARTIDAS FOLIO 37.

SEGUN PROPUESTA DICE:
ITEM | PARTIDA UND

06.07 | REVESTIMIENTO DE BANCAS, GRADERIAS, PASO Y CONTRAPISO Y MUROS m2
| CON TERRAZO PULIDO COLOR

SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DICE:

ITEM PARTIDA UND

06.07 REVESTIMIENTO DE BANCAS, GRADERIAS, PASO Y CONTRAPASO Y MUROS m2
CON TERRAZO PULIDO COLCR

EL POSTOR HA MODIFICADO:

1.- DICE: CONTRAPISO.
DEBE DECIR: CONTRAPASO.
MODIFICAR LA DENOMINACION CONTRAPASO POR CONTRAPISO, SON DEFINICIONES TOTALMENTE
DIFERENTES, POR LO CUAL EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION,
RENDIMIENTO Y OBJETIVO DEL PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

Definiciéon de Contrapiso: El contrapiso tiene por funcion dejar una superficie totalmente lisa y
nivelada, lista para recibir el piso a utilizar. Por este motivo hay que ejecutarlo después de que
hayamos acabado todo el casco de la obra, de lo contrario se maltratard.

Definicién de Contrapaso: En cada tramo de escalera, los pasos y los contrapasos serdan uniformes,
debiendo cumplir con un minimo de 25 cm para los pasos y un mdximo de 18 ecm para los
Conlrapasos.

EL POSTOR ESTARIA DESVIRTUANDO EL TIPO DE EJECUCION, RENDIMIENTO Y OBIJETIVO DEL
PROYECTO, PONIENDO EN RIESGO LA EJECUCION DE LA OBRA.

TODOS ESTOS ERRORES NO RESULTAN SER SUBSANABLES DE ACUERDO AL ART. 60.4 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, POR LO QUE CORRESPONDE DECLARAR
NO ADMITIDA LA CITADA OFERTA.

fl G o
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MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

|
|

e
/ i
——

JIMMY OMAR CAMPOS AYALA RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
MIEMBRO 1 ; MIEMBRO 2




ANEXO 2: EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DE
PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Cédigo Unico de Inversiones N° 2503652

L ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS AQUUJES -

ANEXO 2: FACTORES DE EVALUACION BONIFICACIONES
CRITERIO DE DESEMPATE: DISCAPACITADOS
ANEXON° 6 - SORTED “550‘?:::: ;{';';EN
Ne POSTORES OFERTA PUNTAJE REMYPE (5%) ' COLINDANCIA (10%) | PUNTAIE TOTAL PLANILLA DEL MES ANTERIOR, 30% DE
DISCAPACITADOS DE LOS CUALES EL
ECONOMICA CONSTANCIA DE
ACREDITACION 80% QUE REALICEN LABORES
DIRECTAMENTE VINCULADAS AL
OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA
1| CONSORCIOSURPERU | 1°084.007.60 100 sl NO CORRESPONDE 105 NO CORRESPONDE PORQUE NO HAY EMPATE NO 1
— = ooy

A\l i
Yf} s
; —W‘v e

MIGUEL ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE PEL COMITE DE SELECCION
{

JIMMY,EMAR CAMPOS AYALA
MIEMBRO 2

MIEMBRO 1

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA




ANEXO 3: CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 01-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA EN EL CENTRO POBLADO VIRGEN DEL ROSARIO | ETAPA DEL DISTRITO DE LOS AQ
- PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA”. con Cédigo Unico de Inversiones N° 2503652

UIJES

N2 POSTORES OBSERVACION RESULTADO
| CONSORCIO SURPERU CUMPLE CALIFICADA

,‘ e

JJ il o

MIGUEIL ANGEL HERNANDEZ ESPINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
ll ol )
JIMi\Il/Y, AR CAMPOS AYALA RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
MIEMBRO 2

-~ MIEMBRO 1




